
 
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 
18.12.2017 года    г. Кострома     № 2731 

 

О проведении тренировочных мероприятий в 

рамках подготовки к государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного и среднего общего 

образования в Костромской области в 2017-

2018 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Минобрнауки РФ от 26 декабря 2013 г. № 1400, с изменениями и 

дополнениями), Приказом Минобрнауки РФ от 20 октября 2017 года № 

1025 «О проведении мониторинга качества образования», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзор) от 1 

декабря 2017 года № 10-815, в целях подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного и среднего общего образования в Костромской области в 2017-

2018 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочные мероприятия в рамках подготовки к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного и среднего общего образования в Костромской области в 2017-

2018 учебном году в соответствии с Планом-графиком (Приложение). 

2. Назначить ответственными за проведение тренировочных 
мероприятий в муниципальных районах (городских округах) 
муниципальных координаторов по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего образования, включая единый 
государственный экзамен, в 2017-2018 учебном году. 

3. 4. Государственному  автономному учреждению Костромской 

области «Региональный центр оценки качества образования «Эксперт» 



(С.А.Фоминых) обеспечить информационное и технологическое 

сопровождение тренировочных мероприятий в 2017-2018 учебном году. 

4. Рекомендовать образовательным организациям, участвующим в 

тренировочных мероприятиях: 

4.1. Назначить ответственного за проведение тренировочных 

мероприятий в образовательной организации; 

4.2. Назначить специалистов, привлекаемых к работе в качестве 

руководителей пунктов проведения экзаменов, организаторов, 

экзаменаторов-собеседников, экспертов, технических специалистов; 

4.3. Обеспечить подготовку и инструктаж специалистов, участвующих 

в тренировочных мероприятиях. 

5.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор департамента      Т.Е. Быстрякова 

  

 


